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Motion 

1975176:2565 

av herr Carlström 
med anledning av propositionen 1975176:215 med fOrslag tilllag om 
vattenförbund, m. m. 

I propositionen 1975176:2 I 5 läggs fram förslag till lag om vattenförbu nd. 
Vattenförbundens uppgifter framgår av propositionen. Ti llskapandet av vat

tenförbund synes bli all t angelägnare. och propositionens syfte med lag
stiftning på området är väl moti verat. Ett ökat intresse för vattendragen, 
vattenreglering och recipientkontroll är en samhällelig uppgift. 

Emellert id återfinns i proposi tionen ett par detaljer som undertecknad 
funnit anmärkningsvärda och mot vilka erinringar kan resas. Sålunda fö
reskrives i 3:e paragrafen att kommunfår ingå som medlem i vatten förbund . 
Denna föreskrift kan innebära att kommun icke blir medlem av förbundet. 
Detta kan vara olyckligt. Jag anser att kommunens medlemskap ger en 
ökad styrka åt vattenförbundet. varför det borde vara obligatoriskt att kom
mun skaff ingå som medlem av förbundet. Delaktighetstalet får man träffa 
överenskommelse om när förbundet bi ldas. 

I 24:e paragrafen föreskri ves att förrättningskostnaderna skall betalas av 
sökanden därest förrättningen avslutas utan att förbundsbildning kommer 
till stånd. Denna bestämmelse anser jag vara olycklig, eftersom risken att 
förbundsbildning icke sker sannolikt medför att för förbu ndsbildning in
tresserade människor icke vill taga risken att själva få stå för kostnaderna 
och därför avstår från initiativet. Kostnaderna borde därför åvila det al l
männa. Man har anledning antaga att förbundsbildning i nertalet fall kom
mer till stånd . varför kostnadsaspekten vid utebliven förbundsutbildning 
sannolikt blir en nullitet för samhäl let. Om länsstyrelsen utan ansökan har 
förordnat förrättningsman . svarar staten för de kostnader som skulle ha 
åvilat en sökande. Jag anser att samma princip skall gälla därest förbunds
utbildning icke kommer till stånd. alldeles oavsett vem som är tillskyndare. 

Det får ankomma på utskottet att utarbeta härför erforderliga ändringar 
1 förslaget till lagtext. 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen vid sin behandling av propositionen 1975/76:2 15 

beslutar 
l. att kommun vid bildandet av vattenförbund skall ingå såsom 

medlem av förbundet , 
2. att förrättningskostnaderna vid fall av uteblivet bi ldande av 

vattenförbund skall åvila staten. 

Stockholm den 2 juni 1976 

V ALDO CA RLSTRÖM (fp) 
l Riksdagen /975176. J sam/. Nr 1565 
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